tium. **9** Unde singulorum repetamus originem ab .o. inchoantes ordinem, a qua rectus est ordo primi, quia circum se tenet formam diatesseron. In cuius tropi fine secundus ponitur, quoniam a duobus uicinis diatesseron concluditur. Nam quoniam diximus, quia in diatesseron ab .o. superius quattuor impares modi originem sumerent, uideamus nunc, si tercius in .ii. ab .o. corda possit inchoari. **10** Sed hoc ei denegatur, quoniam diapente ante quam diatesseron ad grauem habet partem. Ideoque huius initium eundem quem et primus retinet locum. **11** Secunda uero corda a mese, non .q. set .x., intelligimus. In cuius tropi fine inchoatur quartus, quia circumposita est diatesseron. **12** Demonstrato quoniam tercius non inchoetur a secunda a mese corda .y., que post illam ponitur, retinet initium quinti. In cuius tropi fine sextus incipit, quia hinc inde uicinum sibi diatesseron collocatur. **13** In secunda corda a .y., id est .cc., septimi initium ponitur, quia utrumque diatesseron. Qui tropus finem sui inicio octauum honorat eadem ratione, unde fit ut sicut quattuor inferiores unusquisque ab initio alterius uel tono differat uel semitonio extremique integrum concludant diatesseron, ita superiores eandem habeant in initiis rationem, excepto primo et tercio ipsoque tercio et quinto. **14** Quintus nanque a septimo differt tono. Septimus a primo, id est .o., diatesseron distat. **15** Finis uero horum .iiii.<sup>or</sup> superiorum ab unoquoque fine alterius eandem retinet naturam quam et inferiorum. Nam ut finis secundi a fine quarti tono, ita primi a terciis. **16** Et ut quarti semitonio a sexti, ita terciis a quinti. **17** Et ut finis sexti ab octauum tono, ita finis quinti a septimi distat tono. E X P L I C I T .

f. 67r-v || **2** summit *ms.* = sumit || **4** summitur *ms.* = sumitur || **8** relicorum *ms.* = relicorum — omnium] omium *ms.* || **10** habet] abet *ms.*

### III. Kommentar

#### Primus tropus

*Veniet dominus et non tardabit*, Ant.

I-a:a<sup>1</sup> (Noct.) | Dominica III Adventus (CAO 5337) | Gevaert: Thème 2 | Notation (*Rip*): a-a-a-a (Buchst.: Diff.); Tr-Tr-Tr-Tr-Pt-Tr(Vr ?) (Neumen: Diff.); a-a-G-a-G-E-F-Ga (Buchst.: Inc.); Tr-Pt-Tr-Tr-Pt-Pt-Tr-Tr (Neumen: Inc.)

#### • Gemeinsames Beispiel

Quellen (Mel.): *Par* 1118 (f. 105; ed. Russell, S. 208); *Rip* 74 (f. 2 und 2v); *Par* 776 (f. 148vb); *Luc* 601 (PalMus I/9, Taf. 16); *Utr* 406 (f. 12v); *Worc* F. 160

1. Bezeichnung von Kirchenton (römische Ziffer), Schlußton der Differenz und locus.